



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 16 декабря 2021 г. № 537

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Марий Эл от 22 февраля 2017 г. № 84**

Правительство Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т:**

Внести в государственную программу Республики Марий Эл «Профилактика правонарушений на территории Республики Марий Эл на 2017 - 2025 годы», утвержденную постановлением Правительства Республики Марий Эл от 22 февраля 2017 г. № 84 «О государственной программе Республики Марий Эл «Профилактика правонарушений на территории Республики Марий Эл на 2017 - 2025 годы» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 27 февраля 2017 г., № 22022017040049, 19 октября 2017 г., № 19102017040293; 11 апреля 2018 г., № 11042018040140, 8 августа 2018 г., № 08082018040293, 29 декабря 2018 г., № 28122018040442; 31 января 2019 г., № 31012019040012, 25 апреля 2019 г., № 24042019040112, 22 ноября 2019 г., № 21112019040310, 31 декабря 2019 г., № 31122019040381; 30 апреля 2020 г., № 30042020040154, 14 декабря 2020 г., № 14122020040390; 30 марта 2021 г., № 30032021040106, 17 сентября 2021 г., № 17092021040310, 25 октября 2021 г., № 25102021040362), следующие изменения:

а) в позиции «Объемы финансирования Государственной программы» паспорта Государственной программы:

в абзаце первом цифры «263 933,6» заменить цифрами «263 991,6»;

в абзаце шестом цифры «19 035,8» заменить цифрами «19 093,8»;

в абзаце двенадцатом цифры «237 844,7» заменить цифрами «237 902,7»;

в абзаце семнадцатом цифры «18 923,2» заменить цифрами «18 981,2»;

б) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 5 «Построение и развитие системы видеонаблюдения аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»:

в абзаце первом цифры «220 482,8» заменить цифрами «220 540,8»;

в абзаце шестом цифры «14 722,2» заменить цифрами «14 780,2»;

в) в приложении № 4 к Государственной программе:

в позиции «Государственная программа Республики Марий Эл»:

в графе 12 строки «всего» цифры «19 035,8» заменить цифрами «19 093,8»;

в графе 12 строки «Комитет ГО и ЗН Республики Марий Эл» цифры «14 722,2» заменить цифрами «14 780,2»;

в позиции «Подпрограмма 5»:

в графе 12 строки первой цифры «14 722,2» заменить цифрами «14 780,2»;

в графе 12 строки четвертой цифры «14 722,2» заменить цифрами «14 780,2»;

в позиции «Основное мероприятие 5.6.»:

в графе 12 строки первой цифры «11 166,9» заменить цифрами «11 224,9»;

в графе 12 строки четвертой цифры «11 166,9» заменить цифрами «11 224,9»;

г) в приложении № 5 к Государственной программе:

в позиции «Государственная программа Республики Марий Эл»:

в графе 8 строки «всего» цифры «19 035,8» заменить цифрами «19 093,8»;

в графе 8 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «18 923,2» заменить цифрами «18 981,2»;

в позиции «Подпрограмма 5»:

в графе 8 строки «всего» цифры «14 722,2» заменить цифрами «14 780,2»;

в графе 8 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «14 722,2» заменить цифрами «14 780,2»;

в позиции «Основное мероприятие 5.6.»:

в графе 8 строки «всего» цифры «11 166,9» заменить цифрами «11 224,9»;

в графе 8 строки «республиканский бюджет Республики Марий Эл» цифры «11 166,9» заменить цифрами «11 224,9»;

д) в приложении № 6 к Государственной программе:

в графе 8 позиции «В целом по Государственной программе» цифры «19 035,8» заменить цифрами «19 093,8»;

в графе 8 строки третьей позиции «Подпрограмма 5 «Построение и развитие системы видеонаблюдения аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» цифры «14 722,2» заменить цифрами «14 780,2»;

в графе 8 строки третьей позиции «Основное мероприятие 5.6. Профилактика, предупреждение и объективная фиксация правонарушений чрезвычайных ситуаций, аварий и происшествий с применением технических средств видеонаблюдения» цифры «11 166,9» заменить цифрами «11 224,9»;

в графе 8 строки третьей позиции «Мероприятие 5.6.1. Обеспечение деятельности государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл «Безопасный город» цифры «9 583,7» заменить цифрами «9 641,7»;

позицию «Мероприятие 6.1.4. Межрегиональный фольклорно-этнографический праздник «Земля предков» изложить в следующей редакции:

«Мероприятие Межрегиональный фольклорно-этнографический праздник «Земля предков»	6.1.4.	Минкультуры Республики Марий Эл	2017 2022	2020 2025	поддержка культур проживающих в Республике Марий Эл; ознакомление населения с культурой народов, проживающих в Республике Марий Эл	857	0,0	0,0	0,0	0,0»;
---	--------	---------------------------------------	--------------	--------------	--	-----	-----	-----	-----	-------

позиции «Мероприятие 6.1.11. «Мост дружбы - фестиваль национальных культур» и «Мероприятие 6.1.12. Цикл семинаров «Укрепление межнациональных и межконфессиональных отношений» изложить в следующей редакции:

«Мероприятие Межрегиональный студенческий национальных «Мост дружбы»	6.1.11.	ФГБОУ ВО «ПГТУ» (по согласованию)	2017 2021	2019 2025	повышение уровня толерантности, поддержка национальных традиций в молодежной среде	X	0,0	0,0	0,0	0,0
--	---------	---	--------------	--------------	--	---	-----	-----	-----	-----

Мероприятие Цикл встреч по вопросам профилактики экстремизма, терроризма и разжигания национальной и религиозной розни	6.1.12.	ФГБОУ ВО «ПГТУ» (по согласованию)	2017	2025	формирование толерантного отношения к культурам народов, проживающих в Республике Марий Эл	X	0,0	0,0	0,0	0,0»;
---	---------	--------------------------------------	------	------	--	---	-----	-----	-----	-------

позицию «Мероприятие 6.1.14. Круглый стол по вопросам сохранения и развития толерантности в обществе «Люди одной планеты» изложить в следующей редакции:

«Мероприятие Акция «Родной язык - наш родник»	6.1.14.	ФГБОУ ВО «ПГТУ» (по согласованию)	2017 2021	2019 2025	повышение уровня толерантности, поддержка национальных традиций в молодежной среде	X	0,0	0,0	0,0	0,0»;
---	---------	---	--------------	--------------	--	---	-----	-----	-----	-------

позицию «Мероприятие 6.2.4. Проведение семинара со студентами по вопросам развития гражданской ответственности «Патриотизм и Я» изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 6.2.4. ФГБОУ ВО 2017 2025 формирование	X	0,0	0,0	0,0	0,0»;
Акция «Мир без «ПГТУ» гражданственности					
террора» в рамках (по согласованию) и патриотизма					
Дня солидарности					
в борьбе с терроризмом					

в графе 4 позиции «Мероприятие 6.5.6. Оборудование спортивных сооружений, предназначенных для проведения массовых мероприятий, металлодетекторами» цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

после позиции «Мероприятие 6.5.6. Оборудование спортивных сооружений, предназначенных для проведения массовых мероприятий, металлодетекторами» дополнить позицией «Мероприятие 6.5.7. Оборудование спортивных сооружений, предназначенных для проведения массовых спортивно-зрелищных мероприятий регионального и всероссийского уровней, дополнительными средствами видеонаблюдения» следующего содержания:

«Мероприятие 6.5.7. Минспорттуризм 2021 2021 техническое укрепление	867	0,0	0,0	0,0	0,0»;
Оборудование Республики с целью					
спортивных Марий Эл пресечения возможных					
сооружений, террористических					
предназначенных посягательств;					
для проведения повышение оперативности					
массовых спортивно-зрелищных реагирования					
мероприятий на правонарушения					
регионального					
и всероссийского					
уровней,					
дополнительными					
средствами					
видеонаблюдения					

в графе 3 и графе 4 позиции «Мероприятие 6.6.1. Приобретение имущества для аварийно-спасательного формирования» цифры «2021» исключить.

И.о. Председателя Правительства
Республики Марий Эл



А.Сальников